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KOMUNA E ISTOGUT nb vazhdim "Nje"sia e Prokurimitf', te cilen e 
perfaqeson znj, Zize Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga 

. . . .  "Fadil Ferati" Nr. 121 nl?' nj2;ren ane; - - 

Dhe . . 

NN "&QBASHI" , Komuna e Istogut, te" cilen. e perfaqifson 
z. Sali Kabashi,. me Nr. Rah. Biznesi'70223364 (ne vazhdim 
"Kontraktuesit"), ne anen &te"r, jane"pajtuar te lidhin nje kontratepublike I - 

pZrpun2 e shenuara me poshti?: 

.I.. 

Neni 1 Lenda: + .  . . . ' .  :. 

Nr. Iprokurimit . 

7 

Nr. I brendshem 
- 

1.1 LL;nda e kontrat& hhte ekekutimi i flrnizimeve dhe punEve nnZ vijim 
nga h a  e Kontraktuesit: 

633-1 8- 7251-5-2-1/ C168 Lot 2 

633 / 018 / 051/ 521 

( . ,  . .  
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Neni 2 

I-. 8 . .  
;;i- , . ' t 

.<.. . .  
c ' c i  . 
..I . , . 
-11 
,. , . I .  

, . 

I , \ , .  ' , 
111,: $;, '.'$ , .  .. , 
'.". ." 

1 

G ;.. : .  Q#iu 1 '  

. ' .. ' 0.. - ; 
'> , 
n'F1 & ; '  . ' 

;+$.'% . . . 
1 ._ . ', r. 

21.. b.,,, '  
I!.); ..... F L  . . . .  
I;':;,. . 
I., ' 

. , ,  . 8 , . . . . .  
!I, ... 
8 ,  ;, ': .r ... L :  

2.1 Cmimi total i puneve per aktivitetin e prokurimit 
,- b - ., 

.NDERTIMI DHE RREGULLIM I R R U G E ~  DHE I'TROTUAREW 
NE ISTOG eshte" 48.790,OO t? dhe niejale: 
Kat~rdjeteetet~;mij&shtat1?'~indeteeenene"dhjet~ € . . 

2.2 Cmimi i p h e n d u r  nki Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese 
qe Autoriteti Kontrakhres i ka bomh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet 
te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve pergjate ekzekutimit te. 

. . 
kontrath. 

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te 
Ve~anta te kontrates. 

Neni 3 Rendi i perpareshe i dokumenteve ti! kontrate"~ 

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n8 vijim: 

Marreveshji e kontratk; 
Kushtet e Veganta ti! Kontrath; 
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 
Tenderi . i Kontraktuesit, duke per-hire edhe SpeciJikimet 
Teknike; 
Ofertaafinanciare (Paramasa dhe Parallogaria); 
Plani per menaxhimin e kontrates , I 

. . Pro~esverbalet e Vizites nt? term e mbikqyresi . . .  
. . . . a  - 

3.2. Dokumentet e , ndryshme qd e perbqne kontraten bnsiderohet se - . ,. 

shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te paqartkise ose divergjench, ato 
duhet te lexohen sipas rendit teperparesise rze te cilin jane dhene me siper. 

Neni 4 
/ ., / 9 . .  

Kom unikimet 

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te beyne me kete KontratZ 
nder~njet Autoritetit Kontraktues, nga njka ane'dhe Kontraktuesit nga clna 
tjeter duhet te kekn titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identrpkimit dhe 
duhet t e  dergohen me poste, fk, email ose te dor&ohen personalisht. 
Komunikimet p& Autoritetin Kontraktues . mund te adresohen Autoritetit 



Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veqanta te 
Kqntrates. 

- 4.2 N&e personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim tepranimit te saj, 
ai duhet ta thote kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per 
pranimin e kohunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te 
pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre 
te gjitha masat e nevojshme per te siguruarpranimin e komunikimit te tij. 

4.3 Kudo n 2 kontrate parashikohet per dh ~ i e n  e ndonje njoJtimi, pelqimi, ' 

miratimi, certiifikate, ose vendimi, per be^ nese specij?kohet ndryshe ne 
njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme te 
shkruar dhe fialet "njoofton", "vertetoje", "miratoj r'ose"vendose "do te 
interpretohen ngpk;rputhje me wethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate 
ose vendim i tiZlZ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye. 

4.4 Kjo kontrate eshte epergatitur negjuhen shqipe ne tri origjinale, dy prej 
te cilave jane per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per 
Kontraktuesin. 

- - -- - 

.' Emri: ' ZizZ Bujupj Emri: sa2i ~abaslri 

D r e j t o r  . 



[Udhezimet per plotiSsimin e KVK jane dheneJ sipas nevojiis, n4 shenimet kursive . ' 

te permendura pZr nenet perkatese tii KPK. Fshini ato jo relevante] . . . I 

Kushtet e Perdithshme te Amandamentimeb'Modiflkimi i Nenit perkates ne . . . .  
KPK - -  - -, Kontra tes r . . ... 

Pershkrimi ' i Neni. 
. nenit . Nr. 

. -:. ' 

Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovk qb jane nb fuqi do te zbatohen 
zbatueshiim dhe per te gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga 
giuha dispozifat e kontratk. Juridiksioni do te jete 

- gjykata perkatese nii PrishtinL 

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha SHQIPE 
I 

Pergjeasia dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet6: sipas 
Sigurimi i Lideve ne fuqi qe rregullojne lemin e 
Kontrakfuesit siguracioneve: , > 

t,', / 
8 8 )  ! 

* ! . I #  . '  
'A,<. P . , >.. ! 4 .,4 < . -, " . ' -- . 

Program; 8. I Kontrakfuesi do ta dorezoj per aprovim Progmmin 
,* p4r Punet brenda 2. ditBve nga data e Nenshkrimit 

t6 kontrates. 

1 siauria e l  10 i Siauria e ekzekutitnit te kontrat8s eshtci 10% e 1 
I ehekutimit I vlGres be konht&, ne afat preJ a0 ditlve ... .. . I I 

Perfundim1 . i 
punimeve 

...... 

Librin ndertimor si dhe PLANIN PER MENAXHIM . 
TE KONTRA TES ... 
Data e perfundwt p C  furnizimet dhe instalimet 

1 ,  . - .  . . . . .  do t6 jete: 60 dit6+-, I , 
, . . . (  I ' 

\> *, . . , I  1) ' I .,l lJ 

Demet e likuiduam per ti4 ditha Punet jane 
Ilogaritura piir dite dhe ate 0.25-% pC qJdo dite 
vonese te paarsyeshme.;, I 

'11 . .I . , 
Shuma maksimale e diimeve t4 likulduara per te 
ditha Punet &ht& 10 % e qmlmit total te 
Kon trates. 
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ln&ektimi dhe 22. I 
I*C.UP, ayu!hr* iy l  - , . .-..-a- ,4 testimi I 

Zyrtari K&&Y ~dministrativ - Drejtorati perkater . - 1 inicimit te kerkeses do te caktoje nje zyrtar per 
implenrentim te kesaje kontrate. 

Pagesat 24.1 Pagesat do te behen ne euro ashtu sl raporton 
Organ; Mblkqyre, bazuar ne rapottin e 
mbikgyreslt, pas kryetjes sq, punimeve per 
situacionet perkatese. 

I Permiresimi . 1 1 31.1 
I I 

' I Piriudha garantuese e defekteve eshte 365 dl%, ( : ' .' 
defekteve pas perfundimit te purlimeve, bazqar ne 

deklaraten e kontraktorit. . ,.. .. 

miqesore 1 ~ ~ s m ~ w ~ F h ~  

43.1 a) Gdo mosmarreveshje ndermjet pal6ve te cilat . . * . .  

mund t4 Iindin date ekzekutimit se kesaj konfrate 
dhe se nuk eshte e mundur t6 zdidhet ndryshe 
ndermjet paleve do te dorezohet Gjykata '. 

1 .  .... I Arbitrazhi - Odes Ekonomike te KosovBsd . : . . > .  _. - 


